Департамент образования города Нефтеюганска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(повышения квалификации)

«УЧЕБНО–МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

     25.01.2011                                                                                        № _______
О проведении конкурса на «Лучший персональный сайт педагога начальной школы г. Нефтеюганска - 2011»

В рамках реализации федерального проекта «Информатизация системы образования», подпрограммы III. ПНП «Образования», на основании плана работы  на 2011 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Методисту МУ ДПО «Учебно-методический Центр» И.В. Кулахметовой  организовать  проведение  конкурса на «Лучший персональный сайт педагога начальной школы г. Нефтеюганска - 2011» в период с 01 февраля по 15 апреля 2011 года на базе МУ ДПО «УМЦ».
2.  Методисту МУ ДПО «Учебно-методический Центр» Л.А. Слабышевой организовать информирование педагогической общественности о конкурсе.

3. Утвердить смету расходов на проведение  конкурса образовательных сайтов, положение о конкурсе и форму заявки на участие.
4.   Контроль  над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                                              В.Б.Грошев

Приложение
к приказу № ____  от 25.01.2011
Положение о проведении конкурса

«Лучший персональный сайт педагога начальной школы

г. Нефтеюганска - 2011»

     Учредителем конкурса на «Лучший персональный сайт педагога начальной школы г. Нефтеюганска - 2011» является МУ ДПО «Учебно-методический центр».

     Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, поддержку новых технологий в организации познавательного процесса, рост профессионального мастерства педагогических работников, утверждение приоритетов образования в обществе.

Цели конкурса

· Выявление талантливых педагогических работников, умеющих применять ИКТ, их поддержка, поощрение.

· Распространение педагогического опыта лучших учителей начальных классов города Нефтеюганска.

· Повышение престижа учительского труда.

Задачи конкурса
· Привлечение внимания педагогического сообщества к возможностям сети Интернет, как реального и эффективного инструмента для профессиональной работы, творчества учителя.

· Повышение информационной культуры педагогов, популяризация информационных технологий среди учителей начальных классов.

Участники конкурса
Принять участие в конкурсе могут педагоги начальных классов школ города, реализующие образовательную деятельность через работу персонального сайта.

Этапы проведения конкурса

1 этап. С 01.02.2011 по 25.02.2011 – консультирование и приём заявок.

2 этап. С 25.02.2011 по 28.03.2011 - работа по совершенствованию сайтов.

3 этап. С 29.03.2011 по 05.04.2011 - работа жюри по оценке сайтов.

4 этап.  С  06.04.2011 по 12.04.2011 - подведение итогов конкурса и награждение победителей.

Конкурсные номинации

Сайты будут оцениваться по трем номинациям:

· лучший персональный сайт;

· самый удобный сайт;

· самый информативный сайт.

Дополнительные номинации:

· самый красивый сайт

· самый инновационный сайт

· самый «живой» сайт

· самый популярный сайт (по отзывам посетителей сайта)

Критерии оценки сайтов
1. Информационная содержательность

- имеются насыщенные информацией разделы сайта, посвященные образовательному процессу, дистанционному обучению;

- представлена наиболее полная информация о достижениях учащихся в олимпиадах, научно-практических конференциях, спартакиадах;

- представлена наиболее полная информация о достижениях педагога;

2. Инновационность

- наличие оригинальных авторских учебных и методических материалов, образовательных онлайн-технологий (Интернет-школы дистанционного обучения, виртуальные уроки, тестирование, материалы по самообразованию), авторские дидактические разработки для использования в учебном процессе.
3. Оригинальность Web-дизайна

- стилистическая целостность всех страниц сайта, интересное цветовое решение, наличие и качество иллюстративного материала, оригинальность оформления, читаемость, логичность размещения материала, удобство навигации по сайту.

4. Широта охвата участников образовательного процесса

- наличие интересной и полезной информации для учащихся, родителей, педагогов. Возможность размещения материалов учениками и учителями (или ссылки на их личные Интернет-ресурсы).

5. Частота обновления:

- оперативность и регулярность обновления, срок работы сайта.

Награждение победителей

Победители и призеры конкурса награждаются:

· грамотой;

· ценными призами;

Информационная карта

участника конкурса

«Лучший персональный сайт педагога

начальной школы г. Нефтеюганска - 2011»
Общие сведения

	1
	ФИО участника конкурса*

	2
	Место работы*

	3
	Должность*

	4
	Адрес электронной почты или телефон*

Сведения о сайте педагога
	1
	Электронный адрес сайта*

	2
	Дата создания*

	3
	Назначение

	4
	Механизм создания и обновления сайта

	5
	Основные (наиболее значимые) разделы сайта*

	6
	Перечень основных пользователей

	7
	Перспективы совершенствования сайта

(* - поля обязательные к заполнению)
P.S. Во избежание ошибок в написании электронного адреса сайта, просим скопировать его из адресной строки сайта и затем проверить работоспособность ссылки!